comienzo de la siguiente, mediarán como mínimo doce horas de descanso. Los días 24 
y 31 de diciembre tendrán la consideración de festivos abonables y no recuperables. 
En los descansos semanales, el mínimo no podrá ser inferior a día y medio continuados.

La jornada máxima anual será de:

Año 2025: mil setecientas setenta y ocho (1.778) horas de trabajo efectivo.
Año 2026: mil setecientas setenta (1.770) horas de trabajo efectivo.
Año 2027: mil setecientas setenta (1.770) horas de trabajo efectivo.

Sobre el calendario laboral que rija en la empresa o individualmente con cada 
trabajador, si este es contratado bajo algunas de las modalidades de duración 
determinada, la dirección de la empresa podrá disponer como jornada u horario flexible, 
de hasta ciento treinta y cinco (135) horas por cada trabajador/año, independientemente 
de la duración del contrato, que consideradas por naturaleza ordinaria, a pesar de su 
carácter irregular, formaran parte del cómputo anual o contractual de la jornada. 
Esta jornada u horario flexible solo será de aplicación para las categorías de Socorrista